
Smlouva 

o účasti na řešení části grantového projektu a poskytnutí části 
účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

Číslo smlouvy: TQ01000538 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Filosofický ústav AV ČR, v. v. i 

Sídlo: Jilská 361/1 
IČ : 67985955 
Zastoupený: PhDr. Ondřej Ševeček , Ph.O., ředitel 
Bankovní spojení :    
dále jen „příjemce" na straně jedné 

a 

1.2. Unicorn Vysoká škola, s.r.o. 

Sídlo: V Kapslovně 2767/2 
IČ: 27169511 
Zastoupená: Ing. Jakub Rykr Šindelář, jednatel 

RNDr. Jakub Haláček, jednatel 
Bankovní spojení:    
dále jen „další účastník 1" na straně druhé 

a 

1.3. České vysoké učení technické v Praze, Český institut informatiky, robotiky a 
kybernetiky 

Sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČ: 68407700 
Zastoupené: Mgr. Ondřejem Velkem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení:    
dále jen „další účastník 2" na straně třetí 

a 

1.4. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Sídlo: Technická 1905/5, Praha 6, 166 28 
IČ : 60461373 
Zastoupená: prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, prorektor VaV 

1 



Bankovní spojení:    
dále jen „další účastník 3" na straně čtvrté 

a 

1.5. Ústav informatiky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 00 Praha 8 
IČ : 67985807 

Zastoupený: doc. Ing. Petr Cintula, Ph.O. , ředitel 
Bankovní spojení:   
dále jen „další účastník 4" na straně páté 

(dále společně jako „smluvní strany") 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
na podporu grantových projektů základního výzkumu vyhlášené Technologickou agenturou 
české republiky podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění , tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí 
části účelové podpory ze státního rozpočtu ČR na podporu řešen í grantového projektu 
registrační číslo TQ01000538 - Sociální a motivační faktory studia a jejich vliv na studijní 
výsledky v terciárním vzdělávání se zaměřením na technické obory. 

li. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro spolupráci smluvních stran na řešení 
projektu z oblasti výzkumu a vývoje předkládaného v 1. veřejné soutěži Prog ramu na podporu 
aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA - Dílčí cíl 3 - Podpora inovačního potenciálu 
společenských věd , humanitních věd a umění , Technologické agentury české republiky. 

Název grantového projektu: Sociální a motivační faktory studia a jejich vliv na studijní výsledky v 
terciárním vzdělávání se zaměřením na technické obory. Registračn í číslo grantového projektu 
je: TQ01000538 

2.2. Řešitel je příjemcem určená osoba, která je odpovědná za odbornou úroveň projektu, včetně 
finančního řízení projektu. Řešitel je zaměstnancem příjemce. 
Odpovědný řešitel projektu:  (dále jen ,,řešitel") 

Řešitel za dalšího účastníka 1 projektu:  (dále jen „ spoluřešitelka 
1 ") 

Řešitel za dalšího účastníka 2 projektu:  (dále jen „spolu řešitel 
2") 

Řešitel za dalšího účastníka 3 projektu:  (dále jen „spoluřešitel 3") 

Řešitel za dalšího účastníka 4 projektu:  (dále jen „spoluřešitel 4") 

2 



2.3. Poskytovatelem účelové podpory na řešení grantového projektu je česká republika -
Technologická agentura české republiky, Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, IČ 72050365 (dále 
jen „poskytovatel"). 

2.4. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje příjemce dalším účastníkům 
na základě této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části 
grantového projektu z programu SIGMA TAČR v rozsahu, členění a za podmínek schválených 
poskytovatelem. 

2.5. Cíle a předmět řešení grantového projektu, způsob řešen í a předpokládané výsledky jsou 
uvedeny ve schváleném návrhu příjemce , který je umístěn v aplikaci pro projekt reg. č. 

TQ01000538 na webových stránkách www.sista.cz, a jehož originál je uložen v kanceláři 
poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany závazné. 

2.6. Práva a povinnosti příjemce a poskytovatele vyplývající z veřejné soutěže jsou upraveny v 
zadávací dokumentaci , která je součástí smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi 
poskytovatelem a příjemcem a je dostupná na webových stránkách poskytovatele (www.tacr.cz). 
Další účastníci jsou povinni dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti dalších 
účastníků , které vyplývají z předmětné smlouvy, Všeobecných podmínek poskytovatele (verze 7) 
a z ustanovení zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se 
nemohou vztahovat na další účastníky. 

2.7. Nedílnou součástí smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem je příloha Závazné parametry 
řešení projektu, které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. 
Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných podmínkách 
(verze 7), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.tacr.cz . 

Ill. 
Poskytnutí grantových prostředků 

3.1. Na řešení části grantového projektu budou příjemcem poskytnuty dalším účastníkům 
grantové prostředky v celkové výši dle níže uvedené tabulky č. 1, a to do 30 dnů po jejich 
obdržení od poskytovatele. 

Rok řešení Další účastník 1 Další účastník 2 Další účastník 3 Další účastník 4 

1. rok 24 600 214 287 254 286 146 000 

2. rok 103 800 642 856 762 857 438 000 

3. rok 103 800 642 856 762 857 438 000 

Celkem 232 200 1 499 999 1 780 000 1 022 000 

3.2. Grantové prostředky na řešení části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou 
příjemcem převedeny dalšímu účastníkovi na jeho účet ve výši stanovené v Závazných 
parametrech řešení projektu, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží grantové 
prostředky na svůj bankovní účet. Prostředky budou poskytnuty za předpokladu, že nedojde k 
vázání prostředků státního rozpočtu , a že další účastník splní řádně a včas své závazky v 
rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek stanovených touto 
smlouvou a příslušnou zadávací dokumentací. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí 

3 



odlišné částky na řešení projektu, než je uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany 
upravit poměrně výši účelových prostředků dodatkem k této smlouvě, pokud nerozhodne 
poskytovatel jinak. 

3.3. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalšímu příjemci poskytovány 
na úhradu nákladů účelově vymezených touto smlouvou a platnými směrnicemi a podmínkami 
poskytovatele. 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

4.1. Smluvní strany se zavazují: 

4.1.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných náklad ů 
přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části grantového projektu, a to v souladu 
s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a 
směrnicemi nebo jinými předpisy Ministerstva financí ČR a pravidly TA ČR. 

4.1.2. Vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení části projektu 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto grantové prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno 
od ostatního majetku dalšího účastníka , i od institucionálních nebo vlastních prostředků 

použitých na tentýž grantový projekt. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let od poskytnutí 
grantových prostředků na řešení části projektu. Při vedení této účetní evidence jsou všechny 
smluvní strany povinny dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných 
předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným 
závazným způsobem. 

4.1.3. Provádět pravidelnou interní kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence grantových 
prostředků poskytnutých poskytovatelem v souvislosti s řešením projektu. 

4.1.4. Vykonávat činnosti vedoucí k dosažení cílů uvedených v závazných parametrech projektu. 

4.1.5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu 
stanovený poměr mezi náklady hrazenými z grantových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části projektu. 

4.1.6. Umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět kontrolu jak výsledků řešení 

projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, které byly na řešení 
projektu poskytnuty poskytovatelem, a to dle podmínek stanovených poskytovatelem. Tímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy 
české republiky. 

4.1. 7. Dodržovat veškeré povinnosti stanovené v čl. 4 Všeobecných podmínek poskytovatele, a 
poskytovat veškerou potřebnou vzájemnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností. S 
ohledem na skutečnost, že odpovědnost za porušení rozpočtové kázně nese příjemce, zavazují 
se další účastníci uhradit příjemci veškerou škodu, která příjemci prokazatelně vznikne v 
souvislosti s porušením rozpočtové kázně ze strany dalšího účastníka. 

4 



4.1.8. S majetkem, který jedna smluvní strana získá v přímé souvislosti s plněním cílů grantového 
projektu a který pořídí z poskytnutých grantových prostředků, není tato strana oprávněna 
nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu všech smluvních 
stran, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro tyto strany vyplývají z této 
smlouvy. Smluvní strany se též zavazují nakládat s takovýmto majetkem v souladu s podmínkami 
poskytovatele. 

4.1.9. Spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům řešení a předkládat pravidelné 
zprávy o implementaci příjemci. 

4.2. Další účastníci se zavazují: 

4.2.1. Další účastníci jsou povinni informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně 
a včas povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého 
majetkoprávního postavení, to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní platnost. 

4.2.2. Nastane-li situace ve smyslu předchozího odstavce na jejímž základě další účastník 
nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je tento další účastník 
povinen vrátit hlavnímu příjemci jemu poskytnuté účelové finanční prostřed ky ve výši vyžadované 
k navrácení poskytovatelem a dle jeho platných směrnic a podmínek, a to do 30 dnů ode dne, 
kdy bude hlavním příjemcem tomuto dalšímu účastníkovi oznámena výše této částky. Hlavní 
příjemce je povinen tyto finanční prostředky vrátit poskytovateli v souladu s platnými směrnicemi 
a podmínkami poskytovatele. Stanoví-li zvláštní právní předpis či rozhodnutí poskytovatele 
odlišné podmínky pro vyúčtování či finanční vypořádání , jsou hlavní příjemce a další účastník 
povinni tyto podmínky dodržet. 

4.3. Příjemce se zavazuje: 

4.3.1. Bez zbytečných odkladů provést nutné akce související se skutečnostmi oznámenými mu 
dalším účastníkem , které je dle platných směrnic a podmínek poskytovatele nutné tomuto 
poskytovateli oznámit. 

4.3.2. Příjemce se zavazuje věnovat součinnost při řešení nových skutečností oznámených mu 
dalším účastníkem či poskytovatelem a dávajících za povinnost vznik žádosti o změnu 
závazných parametrů , pokud by tato změna jednoznačně přispěla k dosažení cílů projektu v 
těchto parametrech uvedených. 

4.3.3. V případě , že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů než na 
podkladě finančního vypořádání , je příjemce povinen neprodleně další účastn íky písemně 
informovat o této skutečnosti a sdělit jim podmínky a způsob vypořádání těchto prostředků. 

V. 

Práva k výsledkům a využití výsledků, ochrana duševního vlastnictví 

5.1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují , že za důvěrné budou považovat všechny informace 
technické nebo obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně , 

pokud poskytující strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. 
Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat 
důvěrné informace získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu 

s 



třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a 
její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně 
důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace 
povinně předávané poskytovateli, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou účelovou 
finanční podporou a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Všechny smluvní strany se 
zavazují k součinnosti v případě publikačních výstupů dle platné Metodiky hodnocení 
výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací tak, aby bylo 
možné publikovat základní vědecké poznatky a zároveň nedošlo k omezení nebo narušení 
obchodních plánů některé ze smluvních stran. Pokud jsou předmětem projektu též utajované 
skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou. 

5.2. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při plnění 
účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy české republiky, zejména zákonem 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů , zákonem 
č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221 /2006 Sb., o 
vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového 
vlastnictví , zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem č. 

441 /2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb. 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon) , zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

5.3. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní 
činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má 
faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o 
vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, 
biotechnologické vynálezy, ochranné známky, díla podle práva autorského, know-how, a další 
výsledky duševní činnosti. 

5.4. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví smluvních stran před uzavřením 
této smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci tohoto projektu nebo pro užívání jeho výsledků , 

zůstávají ve vlastnictví původního vlastníka. Každá smluvní strana umožní využívání předmětů 
duševního vlastnictví jí náležících ostatním smluvním stranám v rozsahu potřebném pro účely 
realizace řešeného projektu. Smluvní strany nejsou oprávněny použít duševní vlastnictví 
vkládané jinou smluvní stranou k jinému účelu a jiným způsobem, pokud si předem písemně 
nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

5.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucí duševní vlastnictví vzniklé při plněn í úkolů v 
rámci projektu je vždy majetkem strany, jejíž pracovníci toto duševní vlastnictví vytvořili. Tato 
strana oznámí vytvoření duševního vlastnictví ostatním stranám a nese náklady spojené s 
podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

5.6. Pokud duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně vznikne spoluprací 
pracovníků více stran, pak se stává jejich společným majetkem, a to v takovém podílu, v jakém 
se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé strany. Na přípravě podání 
přihlášek a na vedení příslušných řízení zúčastnění partneři (příjemce a další účastníci) 
spolupracují a na nákladech s tím spojených se podílejí v poměru jejich spoluvlastnických podílů . 

6 



Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých stran na výsledku, platí , že jsou podíly úměrné 
podílu uznatelných nákladů spoluvlastníků na projektu. 

5.7. Každá ze smluvních stran je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků druhé 
smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní 
stranou pro nekomerční účely. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní 
licenci za obvyklých tržních podmínek a strana, která tyto výsledky vlastní , je za takových 
podmínek povinna licenci poskytnout. 

5.8. K vypořádání práv k výsledkům projektu uzavřou smluvní strany smlouvu o využití výsledků 
projektu. Smlouva o využití výsledků musí být uzavřena v souladu s podmínkami smlouvy o 
řešení projektu a Všeobecnými podmínkami poskytovatele. 

VI. 

Odpovědnost a sankce 

6.1. Pokud jakákoliv ze smluvních stran použije jí poskytnuté účelové finanční prostředky v 
rozporu s účelem anebo na jiný účel , než na který ji byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je 
bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání 
bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon 
č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v 
tomto zákonném ustanovení uvedeným. V případě sporu o použití finančních prostředků v 
rozporu s účelem anebo na jiný účel , než na který ji byly dle této smlouvy poskytnuty, prokazuje 
řádné použití těchto prostředků tato strana. 

6.2. V případě , kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty 
účelové finanční prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich 
vymáhání příjemcem . 

6.3. Pokud další účastník prokazatelně a jednoznačně poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z 
této smlouvy, Smlouvy a poskytnutí dotace, směrnic a podmínek poskytovatele, informuje o 
takovéto skutečnosti příjemce dalšího účastníka. Pokud dojde k rozhodnutí o sankci ze strany 
poskytovatele a příjemce tuto sankci uhradí, uhradí odpovídající částku další účastník hlavnímu 
příjemci , a to do 15 dnů ode dne, kdy příjemce takovou sankci uhradí poskytovateli a tuto 
skutečnost sdělí dotyčnému dalšímu účastníkovi. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není 
dotčeno právo příjemce na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně. 

6.4. V případě, kdy další účastník poruší závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, je příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi 
uvolňování účelových finančních prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího 
účastníka k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich opakování. 
Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinnosti 
vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 
Výpověď zašle příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů . V případě výpovědí dle 
tohoto odstavce je další účastník povinen vrátit účelové finanční prostředky poskytnuté v daném 
kalendářním roce na řešení tohoto projektu na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo doručena výpověď příjemce . Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li 
poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet. 

7 



6.5. Příjemce je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v čl. 8 
Všeobecných podmínek poskytovatele, kdy se na dalšího účastníka analogicky vztahují 
povinnosti příjemce. Příjemce není oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy porušení 
povinností dalším účastníkem bylo způsobeno nedodržením povinností příjemce. 

6.6. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení o 
odstoupení hlavnímu příjemci. Odstoupením od Smlouvy nastávají jeho účinky uvedené v § 
2004 a 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7 .1. Žádná smluvní strana není oprávněna převést práva a povinnosti založené touto smlouvou 
na třetí osobu. 

7.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zákona č. 

130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění a 
pravidly TA ČR. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán 
obsah zákona č. 130/2002 Sb., a poté obsah pravidel TA ČR. 

7.3. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

7.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými všemi smluvními stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně Závazných parametrů řešení projektu, sdělí příjemce 
toto rozhodnutí dalším účastníkům písemně. Pokud je tato změna na základě žádosti příjemce, 

musí s ní písemně souhlasit i všichni další účastníci. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává 
další přílohou této smlouvy a je pro všechny smluvní strany závazné. Nedílnou součástí této 
smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované. 

7.5. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu podepsala osoba, která 
jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis. Každá smluvní strana 
obdrží elektronické vyhotovení Smlouvy. 

7.6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na dobu 3 let ode dne ukončení řešení projektu, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ty závazky dalšího účastníka , které mají podle své 
povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena . Smlouva je platná ode dne jejího elektronického podpisu všemi smluvními stranami a 
účinná od okamžiku zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany svými připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv"). Smluvní strany jsou pod le zákona o 
registru smluv povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím 

8 



registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavřeni této 
smlouvy. Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění příjemce . Příjemce se dále zavazuje, 
že informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, zejména osobní údaje kontaktních osob, v souladu s cit. zákonem vyloučí z 
uveřejnění znečitelněním v souladu s ustanovením§ 5 odst. 8 cit. zákona. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, určitě a srozumitelně , s úmyslem vyvolat právní následky, které jsou v něm vyjádřeny, 
jakož i právní následky plynoucí ze zákona, dobrých mravů, zvyklostí a zavedené praxe stran. 
Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran, oprávněných tuto 
smlouvu uzavřít. 

7.9. Smluvní strany se dohodly, že k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí 
vyplývajících z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících jsou příslušné soudy české republiky. 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 Všeobecné podmínky (verze 7) 
Příloha č. 2 Závazné parametry řešení projektu 

Příjemce 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

Další účastník 1 
Unicorn Vysoká škola, s.r.o. 

Další účastník 2 
české vysoké učení technické v Praze -
český institut informatiky, robotiky a 
kybernetiky 

Další účastník 3 
v k · • k I h · k h I · k · p azeyso a s o a c em1c o-tec no 091c a v r 

Další účastník 4 
Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. 

9 






